

		Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2019 г. Не аудировано тыс. тенге	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2018 г. Не аудировано тыс. тенге
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	4	32,617,191	30,544,285
Прочие процентные доходы	4	1,478	1,473
Процентные расходы	4	(18,309,864)	(19,021,161)
Чистый процентный доход		14,308,805	11,524,597
Комиссионные доходы	5	5,976,219	4,606,358
Комиссионные расходы	6	(1,768,058)	(1,136,169)
Чистый комиссионный доход		4,208,161	3,470,189
Чистый (убыток)/ доход от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		(1,243)	206
Чистый (убыток)/ доход от операций с производными финансовыми инструментами	7	(218,798)	106,901
Чистая прибыль от операций в иностранной валюте		1,117,216	1,037,448
Доход от первоначального признания финансовых инструментов	18	2,387,446	-
Прочие операционные (расходы)/ доходы		(5,888)	269,677
Операционный доход		21,795,699	16,409,018
Расходы от обесценения по кредитным убыткам	8	(8,905,121)	(6,547,204)
Доходы от восстановления прочих убытков от обесценения		64	-
Общие и административные расходы	9	(6,937,420)	(6,349,228)
Прибыль до налогообложения		5,953,222	3,512,586
Расход по подоходному налогу	10	(658,899)	(438,127)
Чистая прибыль		5,294,323	3,074,459
Относимая на:			
акционеров Банка		5,255,751	3,053,238
неконтролирующих акционеров		38,572	21,221
		5,294,323	3,074,459

Показатели консолидированного промежуточного сокращенного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе следует рассматривать в совокупности с примечаниями, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации.

Примечание	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2019 г.	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2018 г.
	Не аудировано тыс. тенге	Не аудировано тыс. тенге
Прочий совокупный убыток за вычетом подоходного налога		
<i>Статьи, которые были или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Курсовые разницы при пересчете показателей иностранных подразделений из других валют	(283,668)	(730,457)
Прочий совокупный убыток за период, за вычетом подоходного налога	(283,668)	(730,457)
Итого совокупного дохода за период	5,010,655	2,344,002
Относимого на:		
акционеров Банка	4,980,392	2,343,684
неконтролирующих акционеров	30,263	318
Итого совокупного дохода за период	5,010,655	2,344,002
Прибыль на акцию		
Базовая прибыль на акцию, в тенге	21	67
Разводненная прибыль на акцию, в тенге	21	67

Консолидированная промежуточная сокращенная финансовая информация была одобрена руководством 14 мая 2019 года, и от имени руководства ее подписали:

Сергей Коваленко
Председатель Правления



Зауре Альбосинова
Главный бухгалтер




Показатели консолидированного промежуточного сокращенного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе следует рассматривать в совокупности с примечаниями, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации

	Приме- чание	31 марта 2019 г. Не аудировано тыс. тенге	31 декабря 2018 г. Не аудировано тыс. тенге
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	11	292,070,841	277,613,354
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период - находящиеся в собственности Группы	12	127,766	260,379
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход - находящиеся в собственности Группы		97,635	97,635
Долговые инструменты, оцениваемые по амортизированной стоимости	13	82,652,976	80,426,930
Депозиты и кредиты, выданные банкам	14	12,672,709	10,829,376
Кредиты, выданные клиентам:	15		
корпоративного бизнеса		735,940,724	770,800,326
розничного бизнеса		216,914,305	211,363,137
Активы, удерживаемые для продажи		38,657,640	46,791,697
Основные средства и нематериальные активы		29,966,788	25,843,720
Гудвил		13,998,102	13,998,102
Прочие активы	16	50,868,484	36,539,882
Итого активов		1,473,967,970	1,474,564,538
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	12	167,344	189,626
Счета и депозиты банков и других финансовых учреждений	17	7,200,720	6,482,037
Текущие счета и депозиты клиентов:	18		
текущие счета		353,481,312	371,337,815
депозитные счета		644,311,818	698,451,504
Прочие привлеченные средства	19	189,597,240	129,077,059
Субординированные займы	19	132,120,571	131,706,078
Отложенное налоговое обязательство	10	7,280,323	6,747,103
Прочие обязательства		8,165,203	3,940,532
Итого обязательств		1,342,324,531	1,347,931,754
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	20	167,878,470	167,878,470
Дополнительно оплаченный капитал		1,461,271	1,461,271
Общий резерв		15,181,181	15,181,181
Резерв накопленных курсовых разниц		7,342,453	7,617,812
Накопленные убытки		(61,002,919)	(66,258,670)
Итого собственного капитала, причитающегося акционерам Банка		130,860,456	125,880,064
Доля неконтролирующих акционеров		782,983	752,720
Итого собственного капитала		131,643,439	126,632,784
Итого обязательств и собственного капитала		1,473,967,970	1,474,564,538
Балансовая стоимость одной акции (в тенге)	22	2,544	2,432

Сергей Коваленко
 Председатель Правления




 Зауре Альбосинова
 Главный бухгалтер



Показатели консолидированного промежуточного сокращенного отчета о финансовом положении следует рассматривать в совокупности с примечаниями, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации.

	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2019 г. Не аудировано тыс. тенге	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2018 г. Не аудировано тыс. тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентные доходы	26,221,101	18,706,521
Процентные расходы	(18,605,123)	(19,619,322)
Комиссионные доходы	5,098,651	4,425,276
Комиссионные расходы	(1,297,750)	(1,102,912)
Чистые (выплаты)/ поступления по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(101,667)	76,242
Чистые поступления по операциям с иностранной валютой	1,142,481	1,038,391
Поступления по прочим доходам	321,266	173,243
Расходы на персонал выплаченные	(3,234,115)	(2,760,496)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	(2,666,935)	(2,501,285)
Чистое изменение операционных активов		
Депозиты и кредиты, выданные банкам	(1,970,501)	(3,653,540)
Кредиты, выданные клиентам	16,395,868	(1,108,111)
Прочие активы	(99,879)	(933,397)
Чистое изменение операционных обязательств		
Счета и депозиты банков и других финансовых учреждений	754,830	668,142
Текущие счета и депозиты клиентов	(64,701,999)	51,350,125
Прочие обязательства	(75,234)	(35,915)
Чистое (использование)/ поступление денежных средств от операционной деятельности до уплаты подоходного налога	(42,819,006)	44,722,962
Подоходный налог уплаченный	(327,507)	(185,547)
Чистое (использование)/ поступление денежных средств от операционной деятельности	(43,146,513)	44,537,415

Показатели консолидированного промежуточного сокращенного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации.

	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2019 г. Не аудировано тыс. тенге	Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2018 г. Не аудировано тыс. тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретение долговых инструментов, оцениваемых по амортизированной стоимости	(1,301,278)	(848,146)
Погашение долговых инструментов, оцениваемых по амортизированной стоимости	1,027,721	1,322,109
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(977,103)	(480,201)
Продажа основных средств и нематериальных активов	424	17,842
Чистое (использование)/ поступление денежных средств от инвестиционной деятельности	(1,250,236)	11,604
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Привлечение кредитов, включенных в прочие привлеченные средства (Примечание 19)	22 2,711,738	3,989,495
Погашение кредитов, включенных в прочие привлеченные средства (Примечание 19)	22 (1,281,543)	(311,624)
Размещение долговых ценных бумаг, включенных в прочие привлеченные средства (Примечание 19)	22 60,000,000	-
Выплаты по договорам аренды	(211,394)	-
Дивиденды выплаченные, включенные в прочие обязательства	23 (114)	(8)
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности	61,218,687	3,677,863
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	16,821,938	48,226,882
Влияние изменений валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(2,343,110)	(5,494,694)
Влияние изменения ожидаемых кредитных убытков	(21,341)	35,486
Эффект от применения МСФО (IFRS) 9	-	(117,827)
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало года (Примечание 11)	277,613,354	241,189,862
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на конец года (Примечание 11)	292,070,841	283,839,709

Сергей Коваленко
Председатель Правления



Зауре Альбосинова
Главный бухгалтер

Показатели консолидированного промежуточного сокращенного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации.

тыс. тенге

	Капитал, причитающийся акционерам Банка					Итого	Доля неконтролирующих акционеров	Итого капитала
	Акционерный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Общий резерв	Резерв накопленных курсовых разниц	Накопленные убытки			
Остаток на 1 января 2019 года (не аудировано)	167,878,470	1,461,271	15,181,181	7,617,812	(66,258,670)	125,880,064	752,720	126,632,784
Итого совокупного дохода								
Прибыль за период (не аудировано)	-	-	-	-	5,255,751	5,255,751	38,572	5,294,323
Прочий совокупный доход								
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>								
Чистое изменение в накопленном резерве по переводу в валюту представления данных (не аудировано)	-	-	-	(275,359)	-	(275,359)	(8,309)	(283,668)
Итого прочего совокупного убытка (не аудировано)	-	-	-	(275,359)	-	(275,359)	(8,309)	(283,668)
Итого совокупного дохода (не аудировано)	-	-	-	(275,359)	5,255,751	4,980,392	30,263	5,010,655
Остаток на 31 марта 2019 года (не аудировано)	167,878,470	1,461,271	15,181,181	7,342,453	(61,002,919)	130,860,456	782,983	131,643,439

Сергей Коваленко
Председатель Правления



Зауре Альбосинова
Главный бухгалтер

Показатели консолидированного промежуточного сокращенного отчета об изменениях в капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации.

тыс. тенге

Капитал, причитающийся акционерам Банка

	Акционерный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Общий резерв	Резерв переоценки справедливой стоимости	Резерв накопленных курсовых разниц	Накопленные убытки	Итого	Доля неконтролирующих акционеров	Итого капитала
Остаток на 1 января 2018 года	167,878,470	1,461,271	15,181,181	(135,737)	4,546,061	(77,848,991)	111,082,255	579,945	111,662,200
Эффект от применения МСФО (IFRS) 9 (не аудировано)	-	-	-	135,737	-	(2,338,313)	(2,202,576)	(17,067)	(2,219,643)
Остаток на 1 января 2018 года, пересчитанный в соответствии с МСФО (IFRS) 9 (не аудировано)	167,878,470	1,461,271	15,181,181	-	4,546,061	(80,187,304)	108,879,679	562,878	109,442,557
Итого совокупного дохода									
Прибыль за период (не аудировано)	-	-	-	-	-	3,053,238	3,053,238	21,221	3,074,459
Прочий совокупный доход									
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>									
Чистое изменение в накопленном резерве по переводу в валюту представления данных (неаудировано)	-	-	-	-	(709,554)	-	(709,554)	(20,903)	(730,457)
Итого прочего совокупного убытка (не аудировано)	-	-	-	-	(709,554)	-	(709,554)	(20,903)	(730,457)
Итого совокупного дохода (не аудировано)	-	-	-	-	(709,554)	3,053,238	2,343,684	318	2,344,002
Дивиденды дочерних организаций (не аудировано)	-	-	-	-	-	-	-	(20,195)	(20,195)
Остаток на 31 марта 2018 года (не аудировано)	167,878,470	1,461,271	15,181,181	-	3,836,507	(77,134,066)	111,223,363	543,001	111,766,364

Сергей Коваленко
Председатель Правления



Зауре Альбосинова
Главный бухгалтер

Показатели консолидированного промежуточного сокращенного отчета об изменениях в капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации.